ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Одиннадцатая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 28 июня 2007 года  №   100

г. Глазов

О внесении изменений   в Положение

о пенсионном обеспечении муниципальных служащих

муниципального образования «Глазовский район»

 Рассмотрев представление Главы МО « Глазовский район» от 11.06.2007 № 26/1, в

соответствии со ст.18 Федерального закона от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   на основании решений

Глазовского Районного Совета депутатов от 22.01.2007г. № 41 «Об исключении из структуры

Администрации Глазовского района структурного подразделения управления социальной

защиты населения» и в связи с изменениями, внесенными в ст.10 Закона Удмуртской

Республики «О внесении изменений в Закон «О муниципальной службе в Удмуртской

Республике» в редакции от 29.06.2006 № 34-РЗ, руководствуясь Уставом муниципального

образования «Глазовский район», Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

 1.  Внести в Положение о пенсионном обеспечении муниципальных служащих

муниципального образования «Глазовский район», утвержденное решением Глазовской

районной Думы от 28 апреля 2004 года № 167 следующие изменения:

 1.1. Пункт 2  статьи 2 изложить в следующей  редакции:

« увольнении с должностей, учреждаемых в установленном  нормативными правовыми актами

органов местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район» порядке

для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего выборную

муниципальную должность Главы муниципального образования «Глазовский район»,  в связи

с прекращением этим лицом своих полномочий».

            1.2. Статью 5 изложить в следующей редакции:

«В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальных

служащих включаются периоды службы (работы) в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации и Удмуртской Республики».

            1.3. В статье 7:

-    в   пункте 1 слово «администрации» исключить;

-    пункт 2   исключить;

-  в пункте 3 слова «управлением социальной защиты населения» заменить на слова «отделом

бухгалтерского учета и отчетности Аппарата Главы муниципального образования «Глазовский

район», Районного Совета депутатов и Администрации района».

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        В.А.Терский